Phase
3
CC
CV *
MVU
Energy e�cient
FastMig M
Confi ança comprovada da tecnologia de

Peso 49 kg 49 kg
26 FastMig M
Especificações técnicas — Como encomendar
FastMig M
FastMig MXF 63 FastMig MXF 65 FastMig MXF 67
Saída 40 °C ciclo de trabalho de 60% 520 A 520 A 520 A
Ciclo de trabalho de 100% 440 A 440 A 440 A
Velocidade de alimentação do arame 0 – 25 m/min 0 – 25 m/min 0 – 25 m/min
Mecanismo de alimentação de arame 4 roldanas 4 roldanas 4 roldanas
Diâmetro das roldanas de alimentação 32 mm 32 mm 32 mm
Arames de enchimento ø Fe, Ss 0,6 – 1,6 mm 0,6 – 1,6 mm 0,6 – 1,6 mm
ø arame tubular 0,8 – 1,6 mm 0,8 – 2,0 mm 0,8 – 2,0 mm
ø Al 1,0 – 1,6 mm 1,0 – 2,4 mm 1,0 – 2,4 mm
Bobina de arame peso máx. / ø máx. 5 kg / 300 mm 20 kg / 300 mm 20 kg / 300 mm
Dimensões externas C x L x A 510 x 200 x 310 mm 620 x 210 x 445 mm 625 x 243 x 476 mm
Peso 9,4 kg 11,1 kg 12,5 kg
Fontes de energia
FastMig M 320 6132320
FastMig M 420 6132420
FastMig M 520 6132520
FastMig M 420 MV 6132423
Alimentadores de arame
MXF 65 EL Para ser usado com os painéis MS 6152100EL
MXF 67 EL Para ser usado com os painéis MS 6152200EL
MXF 63 EL Para ser usado com os painéis MS 6152300EL
MXF 65 Para ser usado com os painéis MR 6152100
MXF 67 Para ser usado com os painéis MR 6152200
MXF 63 Para ser usado com os painéis MR 6152300
Painéis para alimentadores de arame
FastMig MR 200 Painel comum 6136100
FastMig MR 300 Painel comum 6136200
FastMig MS 200 Painel sinérgico 6136300
FastMig MS 300 Painel sinérgico 6136400
Acessórios
Cabo de retorno de aterramento 5 m, 50 mm² 6184511
Cabo de retorno de aterramento 5 m, 70 mm² 6184711
Cabo para soldagem MMA 5 m, 50 mm² 6184501
Cabo para soldagem MMA 5 m, 70 mm² 6184701
Unidade de controle remoto R10 5 m 6185409
Unidade de controle remoto R10 10 m 618540901
Unidade de controle remoto R20 5 m 6185419
R30 DataRemote 5 m 6185420
R30 DataRemote 10 m 618542001
GXR10 Gun Remote GXR10
Cabo do controle remoto 10 m 6185481
KIT AS com painel 6264263
Unidade de refrigeração FastCool 10 6068100
Suporte da tocha GH 30 6256030
KV 401 haste do braço (PM 500) 6185248
Gás de proteção GG200/300 6237406
Kit de sincronização MXFSuperSnake W004030